
 
COMUNE      DI     CURINGA 

Provincia di Catanzaro  
 
R. G. n°   328    del  04 AGO. 2013   

 
AREA DEGLI AFFARI GENERALI 

 

DETERMINA  n° 166    del 12/08/2013    
____________________________________________________________________  

 
OGGETTO : Servizio trasporto anziani e diversamente abili di età superiore a 65 anni alle Terme di  
                      Caronte,impegno di spesa. Precisazioni. 
________________________________________________________________________________________________ 
                                                                            

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 
PREMESSO CHE : 
il Comune, da alcuni anni, provvede ad organizzare il trasporto presso le Terme di Caronte per un ciclo 
completo di trattamenti (2 settimane) affinché  possano usufruirne gli anziani di età superiore ai 65 anni 
nonché soggetti diversamente abili e cittadini in particolari condizioni di salute, impegnando all’uopo €. 
500,00; 
-Il servizio svolto ha riscosso notevole successo negli anni, tant’è che numerosi cittadini chiedono che venga 
svolto, anche , per il c. a.; 
VISTA la delibera del,a G. M. n.21 del 01/08/2013 ad oggetto : Organizzazione servizio trasporto in 
favore di anziani alle Terme di Caronte – settembre 2013 - Indirizzi al Responsabile del servizio, si 
precisa che :  

- Il servizio verrà effettuato (a seguito di quanto stabilito con la Direzione delle Terme) nel periodo 02 
al 15 ottobre 2013, alle seguenti condizioni: 

- 1) persone di età superiore a 65 anni; 
- Persone diversamente abili, risultanti da idonea certificazione; 
- Pagamento contributo di partecipazione di €. 40,00 contributo spese già pagato nell’anno predente ( e 

non 35,00 come erroneamente indicato nella suddetta deliberazione); 
- Gli utenti non dovranno essere più della capienza del pullman (circa 54 utenti); 
- Presentazione impegnativa medico di base; 
tale servizio riveste carattere di socializzazione, ma assicura una notevole riduzione di spesa per gli 
anziani di questo Comune, che altrimenti sarebbero costretti ad affrontare singolarmente spese maggiori; 
Visto il T. U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE. LL. D. Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 

D ET E R M I N A 
- La narrativa in premessa forma parte sostanziale del presente atto, che qui si intende riportata, pertanto, 

disporre l’organizzazione del servizio di trasporto delle persone anziane e diversamente abili per la fruizione 
del servizio di cure termali a Caronte per il periodo 02 – 15 ottobre 2013. 

- Impegnare la spesa di €. 500,00 mediante imputazione al Cap. 4900/10 “Fondo Socio Assistenziale. 
Dare mandato al Responsabile del Servizio di Segreteria affiche provveda a tutti gli adempimenti successivi 

necessari per lo svolgimento di quanto sopra (gara pullman, avviso pubblico, ecc. ecc.). 
Trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

consequenziali al presene atto. 
                                                                 IL Responsabile dell’AREA AA. GG. 
                                                                          F. to : Dott. Paolo Lo Moro 



 
 
 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della  

                   spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 

                   2000, n° 267 e s. m. i. – 

Curinga, lì  22 agosto 2013  

 
                                                                   Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                              Dott. Paolo Lo Moro 

 
 

 
 
 
 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data odierna e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Curinga, lì  05 SET.  2013 

 
                                                                                                           Il Responsabile dell’Albo 
                                                                                                            Dott. Giuseppe GULLO 
 

 
 
 
 

 
 

 


